Протокол  № 2 от 23.06.2021 года.
Присутствовали все члены комиссии.
Повестка дня:
1. О значении антикоррупционной политики в деятельности ОУ; необходимости проведения разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.
2. О приобретение и использовании бланков строгой отчетности (аттестатов) об окончании школы.
1. По первому вопросу слушали 	ответственного по профилактике и противодействию коррупции в ОУ Баранову Ж.Д.
Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия коррупции в учреждении, обратила внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в ОУ путем информирования всех участников образовательных отношений через информационные стенды, размещение соответствующих материалов на сайте образовательной организации, а также о возможности анонимно сообщить о факте коррупции.
 Так же она отчиталась о реализации плана за 2 квартал 2021 года, ознакомила членов комиссии с планом работы на 3 квартал. Напомнила коллегам о том, что в летний период начинаются ремонтные работы, поэтому в образовательном учреждении недопустим сбор незаконных денежных средств с родителей.  Если родители хотят сделать добровольное пожертвование, то это можно сделать через банк, положив деньги на специальный счет.
[bookmark: _GoBack]2. Печеркина И.В. сообщила о приобретении аттестатов о среднем общем образовании в количестве 8 штук и об основном общем образовании в количестве  24 штуки. Печать аттестатов осуществляется с помощью программы «Аттестат школы», где осуществляется регистрация данных документов. Вся информация о выданных аттестатах заносится в федеральную систему ФРДО.
Решение: 1. Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных правонарушений удовлетворительной.
2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных отношений в МБОУ ПГО "Печеркинская СОШ", усилить контроль по недопущению неправомерного взимания денежных средств с родителей в школе.

                                                                     Председатель:
 Секретарь: